4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"

Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2023

№ 207
Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края (в ред. постановления администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 13.07.2023 № 224)
В целях реализации положений Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановления Правительства Хабаровского края от 04 мая 2011 г. № 128-пр «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления Хабаровского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского поселения «Город Амурск» (далее – Схема)  сроком на 3 года.

2. Отделу экономики (Федосеева О.Д.):

2.1. Вносить изменения и дополнения в Схему с указанием сроков договоров пользования местами размещения нестационарных торговых объектов 2 раза в год до 20 января и 20 июля текущего года по данным, предоставляемым отделом по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения «Город Амурск».

2.2. Выдавать паспорта размещения нестационарного торгового объекта на объекты сезонной нестационарной торговой сети, включенные в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск».

3. Считать утратившим силу следующие постановления администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края:

- от 05.06.2020 № 215 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»,
- от 09.07.2020 № 236 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 13.07.2020 № 239 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,

- от 15.01.2021 № 8 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 15.01.2021 № 9 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 25.02.2021 № 119 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 03.03.2021 № 133 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 14.07.2021 № 369 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 28.07.2021 № 379 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 19.08.2021 № 407 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 27.08.2021 № 418 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 17.01.2022 № 13 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 13.07.2022 № 255 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 06.09.2022 № 307 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 23.12.2022 № 452 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 28.12.2022 № 462 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 13.01.2023 № 10 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215»,
- от 07.02.2023 № 48 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 05.06.2020 № 215».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию Колесникова Р.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава городского поселения                                                              С.В. Семёнов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
от  07.06.2023 № 207
(в ред. постановлений администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 13.07.2023 № 224)

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

	Поряд-ковый номер
	Место размещения

(адресный ориентир) нестационарного торгового объекта
	Кадастровый (условный) номер объекта недвижимости (земельного участка,

здания, строения,

сооружения (при наличии)
	Площадь

земельного участка,

здания, строения,

сооружения,

отведенная под

нестационарный

торговый объект

(кв.м.)
	Форма собственности земельного участка, здания, строения, сооружения
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Срок

 размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Нестационарные торговые объекты круглогодичного действия

	1
	пр. Октябрьский, 10 (р-н остановки)

г. Амурск
	-
	24,5
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	киоск
	продовольственные товары
	-

	2
	ул. Пионерская, 7 (остановка)

г. Амурск
	-
	28,5
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	киоск
	продовольственные товары
	22.02.2023-22.01.2024

	3
	пр. Победы, 16 (остановка)

г. Амурск
	-
	18,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	киоск
	промышленные товары
	01.12.2022-01.11.2023

	4
	ул. Пионерская, 7

г. Амурск
	-
	24,0
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	продовольственные товары
	11.05.2023-11.04.2024

	5
	пр. Строителей, 16 (р-н остановки

«4 школа»)

г. Амурск
	-
	17,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	киоск
	продовольственные товары
	01.08.2023-01.07.2024

	6
	район ЖД

вокзала

ст. Мылки
	-
	40,0
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	продовольственные товары
	04.01.2023-04.12.2023

	7
	ул. Вокзальная,

ст. Мылки
	-
	15,0
	гос. собственность не разграничена
	киоск
	продовольственные товары
	-

	8
	ул. Лесная,

 ст. Мылки
	-
	51,4
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	продовольственные товары
	01.08.2022-01.07.2023

	9
	ул. Пионерская, 38

г. Амурск
	-
	50,0
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	промышленные товары
	01.09.2022-01.08.2023

	10
	пр. Строителей, 19 (остановка)

г. Амурск
	-
	15,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	киоск
	продовольственные товары
	01.09.2022-01.08.2023

	11
	ул. Пионерская, 7

г. Амурск
	-
	42,0
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	продовольственные товары
	26.04.2023-26.03.2024

	12
	ул. Пионерская, 7

г. Амурск
	-
	21,0
	гос. собственность не разграничена
	киоск
	продовольственные товары
	22.07.2023-22.06.2024

	13
	ул. Пионерская, 38 (район ярмарки)

г. Амурск
	-
	26,84
	гос. собственность не разграничена
	киоск
	продовольственные товары
	22.07.2023-22.06.2024

	14
	пр. Мира, 40а

(р-н Кольца)

г. Амурск
	-
	25,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	павильон
	продовольственные товары
	15.07.2023-15.06.2024

	15
	пр. Строителей, 44

г. Амурск
	-
	12,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	киоск
	продовольственные товары
	01.01.2023-01.12.2023

	16
	ул. Пионерская, 38

г. Амурск
	-
	100,0
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	промышленные товары
	18.07.2023-18.06.2024

	17
	пр. Октябрьский, 2

г. Амурск

(остановка)
	-
	16,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	киоск
	продовольственные товары
	-

	18
	ул. Пионерская, 40

г. Амурск
	-
	24,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	киоск
	продовольственные товары
	01.09.2022-01.08.2023

	19
	ул. Пионерская, 36

г. Амурск
	-
	173,0
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	промышленные товары
	-

	20
	Кольцо

Район авторазвязки «Кольцо»

г. Амурск
	-
	100,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	павильон
	промышленные товары
	01.01.2023-01.12.2023

	21
	ул. Лесная

ст. Мылки
	-
	23,0
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	продовольственные товары
	17.08.2022-17.07.2023

	22
	пр. Комсомольский,

69

г. Амурск
	-
	66,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	павильон
	продовольственные товары
	25.11.2022-25.10.2023

	23
	ул. Пионерская, 36

г. Амурск
	-
	25,0
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	продовольственные товары
	13.02.2023-13.01.2024

	24
	пр. Строителей, 46б

г. Амурск
	-
	66,0
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	продовольственные товары
	01.01.2023-01.12.2023

	25
	пр. Комсомольский,

65

г. Амурск
	-
	50,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	павильон
	продовольственные товары
	01.05.2023-01.04.2024

	26
	г. Амурск, в 1,2 км по направлению на север от ориентира Машиностроителей, в зоне кладбищ
	-
	140,00
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	павильон
	ритуальные товары
	-

	27
	ст. Мылки,

 район

ул. Заводская, 3
	-
	12,0
	гос. собственность не разграничена
	киоск
	продовольственные  товары
	01.01.2023-01.12.2023

	28
	ул. Амурская, 15

(у парковки)

г. Амурск
	-
	22,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	киоск
	продовольственные товары
	-

	29
	пр. Строителей, 8а

г. Амурск
	-
	131,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	павильон
	продовольственные товары
	07.10.2020-07.10.2023

	30
	пр. Строителей, 8а

г. Амурск
	-
	100,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	павильон
	продовольственные товары
	09.10.2020-09.10.2023

	31
	ул. Центральная, 36

г. Амурск

	31,0
	гос. собственность не разграничена
	павильон
	продовольственные товары
	30.09.2022-30.08.2023

	32
	пр. Строителей, 8а

г. Амурск
	-
	221,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	павильон
	промышленные, продовольственные товары
	19.07.2021-

19.07.2024

	33
	пр. Строителей, 66 (остановка)

Г. Амурск
	-
	18,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	киоск
	продовольственные товары
	25.10.2021-25.10.2024

	2. Сезонная нестационарная торговая сеть

2.1 летние площадки-кафе

	1
	пр. Строителей, 46 (р-н «Шашлычной»)

г. Амурск
	-
	50,0
	гос. собственность не разграничена
	летняя площадка
	мучные, кулинарные изделия, напитки, готовые блюда (с учётом ограничений требований СаНПиН)
	сезонно

(с мая по октябрь)

	2
	пр. Комсомольский, 48а

(р-н ресторана «Амурск»)

г. Амурск
	-
	200,0
	гос. собственность не разграничена
	летняя площадка

	мучные, кулинарные изделия, напитки, готовые блюда (с учётом ограничений требований СаНПиН
	сезонно

(с мая по октябрь)

	3
	пр. Мира, 13а

(р-н кафе «Релакс»)

г. Амурск
	-
	50,0
	гос. собственность не разграничена
	летняя площадка
	мучные, кулинарные изделия, напитки, готовые блюда (с учётом ограничений требований СаНПиН
	сезонно

(с мая по октябрь)

	2.2 Торговые лотки, палатки

	1
	пр. Комсомольский, 12 (р-н остановки)

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	лоток
	напитки, мороженое
	сезонно

(с мая по октябрь)

	2
	пр. Мира

(у павильона «Лилия»)

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	лоток
	напитки, мороженое
	сезонно

(с мая по октябрь)

	3
	ул. Лесная,

(рядом с киоском

по ремонту обуви)

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	лоток
	напитки, мороженое
	сезонно

(с мая по октябрь)

	4
	Западное шоссе

(5 км.)

г. Амурск
	-
	4,0
	гос. собственность не разграничена
	лоток
	напитки, мороженое
	сезонно

(с мая по октябрь)

	5
	Комсомольская площадь,

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	палатка
	мороженое, напитки
	сезонно

(с мая по октябрь)

	6
	Комсомольская

площадь

г. Амурск
	-
	6,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	палатка
	Напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

(с мая по октябрь)

	7
	пр. Комсомольский, 13

(у парковки)

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность
городского поселения «Город Амурск»
	лоток
	напитки,

мороженое
	сезонно
(с мая по октябрь)

	8
	Район набережной

 г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	лоток
	напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

(с мая по октябрь)

	9
	Район набережной

 г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	лоток
	напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

(с мая по октябрь)

	10
	Городской парк

культуры и отдыха

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	лоток
	напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

(с мая по октябрь)

	11
	Городской парк

культуры и отдыха

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	лоток
	напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

(с мая по октябрь)

	12
	Район набережной

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность городского поселения «Город Амурск»
	палатка
	напитки, кулинарная продукция, мороженое
	сезонно

(с мая по октябрь)

	13
	Район набережной

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность
городского поселения «Город Амурск»
	палатка
	Напитки, кулинарная продукция,

мороженное
	сезонно
(с мая по октябрь)

	14
	Район набережной

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность
городского поселения «Город Амурск»
	палатка
	Напитки, кулинарная продукция,

мороженное
	сезонно
(с мая по октябрь)

	15
	Район набережной

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность
городского поселения «Город Амурск»
	палатка
	Напитки, кулинарная продукция,

мороженное
	сезонно
(с мая по октябрь)

	16
	ул. Амурская, 15

(у парковки)

г. Амурск
	-
	4,0
	собственность
городского поселения «Город Амурск»
	лоток
	напитки,

мороженое
	сезонно
(с мая по октябрь)

	17
	пр. Победы (площадь с фонтаном)

г. Амурск
	-
	4,0
	гос. собственность не разграничена
	лоток
	напитки,

мороженое
	сезонно
(с мая по октябрь)

	18
	пр. Победы (площадь с фонтаном)
г. Амурск
	-
	4,0
	гос. собственность не разграничена
	лоток
	напитки,

мороженое
	сезонно
(с мая по октябрь)»

________________________________

      О.Д. Федосеева